

FONDAZIONE ANTIUSURA DON CARLO DE CARDONA ONLUS

Sede in VIA ROSSINI C/O SEMINARIO ARCIVESCOVILE - RENDE

Codice Fiscale 98041220785,

Capitale Sociale Euro 103.291,38 interamente versato

Stato patrimoniale al 31/12/2023

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2023	31/12/2022
B) Immobilizzazioni		
II - Immobilizzazioni materiali		
3) attrezzature	0	0
ATTREZZATURE VARIE E MINUTE	5.578	5.578
F.AMM. ATTREZ.VARIE E MINUTA	-5.578	-5.578
4) altri beni	0	0
MACCH.ELETTRICHE-ELETRON.D'UFFICIO	8.786	8.786
BENI STRUMENTALI INFERIORI 516,46	814	814
F.AMM. MACCHINE ELETTRICHE D'UFFICIO	-8.786	-8.786
F.AMM. BENI INFER.516,46	-814	-814
III - Immobilizzazioni finanziarie		
3) altri titoli	613.102	613.102
BTP 3/2067 - Fondi Stato	119.727	119.727
BTP 3/2048 - Fondi Stato	293.791	293.791
BTP 3/2072 - Fondi Stato	99.584	99.584
BTP 7/2026 - Fondi Stato	100.000	100.000
Totale immobilizzazioni finanziarie	613.102	613.102
Totale immobilizzazioni (B)	613.102	613.102
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
1) verso utenti e clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.428.049	3.479.506
CREDITI PER INTERV GARAN SALDO DARE	2.990.590	3.037.930
CREDITI PER INTERV GARAN SALDO DARE	394.938	395.270
CREDITI PER CONTO ANTICI SALDO DARE	42.521	46.306
Totale crediti verso utenti e clienti	3.428.049	3.479.506
3) verso enti pubblici		
esigibili entro l'esercizio successivo	57.156	48.695
CREDITI VS MEF RIMBORSO LEGALI 2022	0	16.933
CREDITI VS MEF RIMBORSI SPESE 2022	0	31.763
CREDITI VS MEF RIMBORSI SPESE 2023	35.326	0
CREDITI VS MEF RIMBORSO LEGALI 2023	21.831	0
Totale crediti verso enti pubblici	57.156	48.695
9) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	44	382
ERARIO C/RITEN.INTER.ATTIVI	0	382
ALTRI CREDITI TRIBUTARI	44	0
Totale crediti tributari	44	382
12) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.659	686
ALTRI CRED.vs ISTIT.PREVIDENZIALI	97	0
BONUS L.21/2020 ART.1 dI 3/20	32	0
ERARIO C/ACCONTO IMP.SOSTIT.TFR	331	0
CREDITO BONUS DIPENDENTI	0	686
ACCONTO MARIA TERESA PALMIERI	1.199	0
Totale crediti verso altri	1.659	686
Totale crediti	3.486.908	3.529.269
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	2.980.480	2.709.966
BCC MEDIOCRATI CC82060-Fondi Stato	497.286	1.689.052
BPER CC949462 - Fondi Stato	440.301	485.793

BCC C.CALABRIA CC8332 - Fondi Stato	337.807	328.198
BCC C.CALABRIA CC 8770 - Fondi Stato	36.001	34.977
BCC MEDIOCRATI CC4133 - Fondi Propri	43.674	38.257
BCC MEDIOCRATI CC110775-Fondi Propri	107.722	107.407
BPER CC2512150 - Fondi Propri	17.688	26.282
BCC MEDIOCRATI CC146811-Fondi Stato	1.500.000	0
3) danaro e valori in cassa	1.000	950
CASSA	1.000	950
Totale disponibilità liquide	2.981.480	2.710.916
Totale attivo circolante (C)	6.468.388	6.240.185
D) Ratei e risconti attivi (D)	7.981	7.802
RATEI ATTIVI	7.981	7.802
Totale attivo	7.089.471	6.861.089

STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31/12/2023	31/12/2022
-----------------------------------	-------------------	-------------------

A) Patrimonio netto		
I - Fondo di dotazione dell'ente	103.291	103.291
FONDO DOTAZIONE ENTE	103.291	103.291
III - Patrimonio libero		
2) Altre riserve	64.774	74.327
ALTRE RISERVE	14.314	33.868
VERSAMENTI IN CONTO CAPITALE	28.302	28.302
RISERVA PER VERSAMENTI SOCI	22.157	12.157
Totale patrimonio libero	64.774	74.327
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	1.187	-19.553
Totale patrimonio netto (A)	169.252	158.065
B) Fondi per rischi ed oneri		
3) altri	3.428.049	3.485.269
FONDO RISCHI SU CREDITI MEF L.108/96	2.990.590	3.038.303
FONDO RISCHI SU CREDITI PROPRI	437.460	446.967
Totale fondi per rischi e oneri (B)	3.428.049	3.485.269
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato (C)		
DEBITI PER TFR	43.852	41.741
D) Debiti		
2) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.431.973	3.156.379
FONDO ANTIUSURA MINISTERIALE 108/96	3.396.648	3.124.617
FONDO ANTIUSURA QUOTA INTERESSI 2022	0	31.763
FONDO ANTIUSURA QUOTA INTERESSI 2023	35.326	0
Totale debiti verso altri finanziatori	3.431.973	3.156.379
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	374
DEBITO VS MAMMONE FRANCESCO	0	374
Totale acconti	0	374
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	10.349	11.048
FORNITORI C/FATTURE DA RICEVERE	8.867	9.218
FORN.C/RITEN.NON MATURATE	0	124
DEBITI VERSO FORNITORI SALDO AVERE	1.481	1.706
Totale debiti verso fornitori	10.349	11.048
9) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.943	3.187
ERARIO C/RITENUTE EFFETTUATE	1.977	1.731
ERARIO C/RITENUTE DIPENDENTI	627	643
ERARIO C/RITENUTE ADDIZ. REGIONALE	339	339
ERARIO C/IMP.SOSTIT.<12mesi	0	473
Totale debiti tributari	2.943	3.187
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.420	1.786
INPS C/CONTRIBUTI	970	1.529
INPS-CONTRIBUTI GEST.SEPARATA	450	225
INAIL C/CONTRIBUTI	0	32
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	1.420	1.786

11) debiti verso dipendenti e collaboratori		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.633	3.241
DIPENDENTI C/RETRIBUZIONI	1.633	3.241
Totale debiti verso dipendenti e collaboratori	1.633	3.241
12) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	-1
Totale altri debiti	0	-1
Totale debiti (D)	3.448.318	3.176.014
Totale passivo	7.089.471	6.861.089

FONDAZIONE ANTIUSURA DON CARLO DE CARDONA ONLUS

Sede in VIA ROSSINI C/O SEMINARIO ARCIVESCOVILE - RENDE

Codice Fiscale 98041220785 ,

Capitale Sociale Euro 103.291,38 interamente versato

Rendiconto gestionale al 31/12/2023

ONERI E COSTI	31/12/2023	31/12/2022	PROVENTI E RICAVI	31/12/2023	31/12/2022
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	570,00	652,00	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	0,00	0,00
2) Servizi	31.897,00	31.220,00	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	1.300,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
4) Personale	39.366,00	45.258,00	4) Erogazioni liberali	158,00	0,00
5) Ammortamenti	0,00	0,00	5) Proventi del 5 per mille	6.662,00	5.765,00
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00	6) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
7) Oneri diversi di gestione	5.311,00	1.944,00	8) Contributi da enti pubblici	60.145,00	48.695,00
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00	9) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00	10) Altri ricavi, rendite e proventi	12.619,00	4.479,00
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00	11) Rimanenze finali	0,00	0,00
Totale costi e oneri da attività di interesse generale	78.444,00	79.074,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	79.584,00	58.939,00
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	1.140,00	-20.135,00
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00	2) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
4) Personale	0,00	0,00	4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
5) Ammortamenti	0,00	0,00	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0,00	0,00
6) accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	7) Rimanenze finali	0,00	0,00
7) oneri diversi di gestione	0,00	0,00			
8) rimanenze iniziali	0,00	0,00			
Totale costi e oneri da attività diverse	0,00	0,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività diverse	0,00	0,00
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+ -)	0,00	0,00

ONERI E COSTI	31/12/2023	31/12/2022	PROVENTI E RICAVI	31/12/2023	31/12/2022
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0,00	0,00	1) Proventi da raccolte fondi abituali	0,00	0,00
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0,00	0,00	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0,00	0,00
3) Altri oneri	0,00	0,00	3) Altri proventi	0,00	0,00
Totale costi e oneri da attività di raccolta fondi	0,00	0,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	0,00	0,00
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+ -)	0,00	0,00
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	0,00	0,00	1) Da rapporti bancari	580,00	582,00
2) Su prestiti	0,00	0,00	2) Da altri investimenti finanziari	0,00	0,00
3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00	3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00	4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	5) Altri proventi	0,00	0,00
6) Altri oneri	533,00	0,00			
Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	533,00	0,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	580,00	582,00
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+ -)	47,00	582,00
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) proventi da distacco del personale	0,00	0,00
2) servizi	0,00	0,00	2) altri proventi di supporto generale	0,00	0,00
3) godimento beni di terzi	0,00	0,00			
4) personale	0,00	0,00			
5) ammortamenti	0,00	0,00			
5-bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00			
6) accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00			
7) altri oneri	0,00	0,00			
8) accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00			
9) utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00			
Totale costi e oneri di supporto generale	0,00	0,00	Totale proventi di supporto generale	0,00	0,00
Totale oneri e costi	78.977,00	79.074,00	Totale proventi e ricavi	80.164,00	59.521,00
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+ -)	1.187,00	-19.553,00
			Imposte	0,00	0,00
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+ -)	1.187,00	-19.553,00

Costi figurativi	31/12/2023	31/12/2022	Proventi figurativi	31/12/2023	31/12/2022
1) da attività di interesse generale	0,00	0,00	1) da attività di interesse generale	0,00	0,00
2) da attività diverse	0,00	0,00	2) da attività diverse	0,00	0,00
Totale costi figurativi	0,00	0,00	Totale proventi figurativi	0,00	0,00

